PRODUKTINFORMATION
Seite 1
PohlCon GmbH
Nobelstraße 51 | 12057 Berlin
Telefon: +49 30 68283-04 | Fax: +49 30 68283-383 | contact@pohlcon.com
Ausgabedatum: 22.05.2025. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
JBRMQ
Brandschutzmanschette
Die Brandschutzmanschette JBRMQ ist eine Mineralwolle-
Dämmplatte mit einer einseitigen Beschichtung und wird an den
Doppelschubdorn JDSDQ montiert. Als Systemlösung erfüllt sie hohe
brandschutztechnische Anforderungen und hat gemäß DIN EN
13501-2 eine Feuerwiderstandsdauer von 120 Minuten (R120). Die
Beschichtung schäumt bei Feuer auf und verschließt die Fuge
vollständig. Die Brandschutzmanschette wird in Dicken von 20 und 30
mm für die entsprechenden Fugenbreiten angeboten. Für größere
Fugenbreiten ist eine Kombination der Brandschutzmanschetten
möglich. Dabei ist ein Freiraum von maximal 10 mm in der Fuge
zulässig. Die Brandschutzmanschetten sind für verschiedene
Dorngrößen ausgelegt.
Artikel Typ H B L G
BRMQ120-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 210 mm 150 mm 20 mm 0.184 kg
BRMQ120-30 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 210 mm 150 mm 30 mm 0.236 kg
BRMQ130-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 220 mm 150 mm 20 mm 0.193 kg
BRMQ150-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 245 mm 150 mm 20 mm 0.215 kg
BRMQ150-30 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 245 mm 150 mm 30 mm 0.275 kg
BRMQ2530-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 150 mm 120 mm 20 mm 0.105 kg
BRMQ2530-30 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 150 mm 120 mm 30 mm 0.135 kg
BRMQ400-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 295 mm 200 mm 20 mm 0.346 kg
BRMQ45-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 165 mm 120 mm 20 mm 0.116 kg
BRMQ45-30 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 165 mm 120 mm 30 mm 0.148 kg
BRMQ450-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 325 mm 200 mm 20 mm 0.381 kg
BRMQ450-30 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 325 mm 200 mm 30 mm 0.487 kg
BRMQ60-30 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 180 mm 130 mm 30 mm 0.175 kg
BRMQ90-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 195 mm 130 mm 20 mm 0.148 kg
BRMQ90-30 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 195 mm 130 mm 30 mm 0.190 kg
BRMQ60-20 JORDAHL Brandschutzmanschette R90 180 mm 130 mm 20 mm 0.137 kg
PRODUKTINFORMATION
Seite 2
PohlCon GmbH
Nobelstraße 51 | 12057 Berlin
Telefon: +49 30 68283-04 | Fax: +49 30 68283-383 | contact@pohlcon.com
Ausgabedatum: 22.05.2025. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Brandschutz: Ja (1)